
ZARZĄDZENIE  NR  465/2010
BURMISTRZA   MIASTA   ŁOWICZA       

                      
z dnia 24 listopada 2010 roku

     w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach będących w zarządzie 
Burmistrza Miasta Łowicza.

           Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675), oraz art. 19 
ust. 2 pkt 4 i art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 
2007 r. Nr 19, poz. 115, zm: Nr 23, poz. 136, Nr 192, poz. 1381; z 2008 r. Nr 54, poz. 326, 
Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 19, poz. 101, Nr 86, poz. 
720, Nr 168, poz. 1323; z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018), zarządza się co 
następuje :

           § 1. Ustala się zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach będących w 
zarządzie Burmistrza Miasta Łowicza, określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.
                                                                

            § 2.  Ustala się wykaz dróg gminnych i powiatowych w granicach administracyjnych 
miasta Łowicza, zaliczonych w sezonie zimowym 2010/2011 do utrzymywania w 
poszczególnych standardach, zawarty w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

            § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu.

                                
           

                                                                                             

                                                                                                Burmistrz Miasta Łowicza 

                                                                                                           Krzysztof Jan Kaliński



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 465/2010 Burmistrza Miasta Łowicza
z dnia 24 listopada 2010 r.

Zakres i standardy zimowego utrzymania dróg,
 będących w zarządzie Burmistrza Miasta Łowicza.

Kolejność
i standard

Opis stanu utrzymania drogi dla 
danego standardu.

Wykaz ulic objętych danym standardem.

Kolejność I
Standard 2.

Według załącznika nr 1. drogi powiatowe - 1 Maja, Gen. 
Klickiego, S. Stanisławskiego, Jana Pawła 
II, Warszawska - od przejazdu 
kolejowego do Bolimowskiej.
drogi gminne – ul. Arkadyjska, 3 Maja, 11 
Listopada, Pl. Koński Targ , Tkaczew - od 3 
Maja do 1 Maja, Podrzeczna, Plac 
Przyrynek, Blich, Świętojańska, Mostowa, 
Starorzecze.

Kolejność II
Standard 3.

Według załącznika nr 1. drogi powiatowe - Chełmońskiego, Armii 
Krajowej. 
drogi gminne - Stary Rynek, Pijarska, Nowy 
Rynek, Zduńska, Gen. Sikorskiego, Kaliska 
- od Placu Koński Targ do Starzyńskiego, 
Starzyńskiego, Browarna, Al. Sienkiewicza, 
Kurkowa. 

Kolejność III
Standard 4.

Według załącznika nr 1. drogi gminne – Blich, Nadbzurzańska, 
Bielawska, Kozia,  Długa, Wojska 
Polskiego, Krakowska, Mickiewicza, 
Konopackiego, Ułańska, Topolowa, 
Tuszewska, Bonifraterska, Piaskowa - od 
Prymasowskiej do Mickiewicza, 
Mickiewicza, Kolejowa – od Powstańców 
1863 r. do Kaliskiej, Powstańców 1863 r, 
Kaliska - od Starzyńskiego do Wiejskiej, 
Katarzynów, Tkaczew - od 3 Maja do 
Mostowej, Nowa, Starościńska, 
Broniewskiego, Księżacka, Radziecka - od 
Katarzynów do Jana Pawła II, Wiejska, 
Czajki, Łyszkowicka - część utwardzona 
kostką, Papieska, Żwirki i Wigury, Marii 
Konopnickiej, Medyczna, Młodzieżowa, 
Zagórska, Rzemieślnicza, Grunwaldzka, 
Seminaryjna, Strzelecka - część 
utwardzona, Legionów, Kiernozka.

Kolejność IV
Standard 5.

Według załącznika nr 1. Pozostałe drogi o nawierzchni utwardzonej.

Kolejność V
Standard 6.

Według załącznika nr 1.
 

Pozostałe drogi o nawierzchni gruntowej.



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 462/2010 Burmistrza Miasta Łowicza 
z dnia 24 listopada 2010 r.

Lp Standard Opis stanu utrzymania drogi 
dla danego standardu.

Dopuszczalne odstępstwa od standardu po 
ustaniu zjazwisk z określeniem czasu po jakim 
powinny zostać usunięte.
śnieg śliskość zimowa

1 2 Jezdnia odśnieżona na całej 
szerokości. Jezdnia posypana na 
całej długości.

Dotyczy jezdni i poboczy:
luźny – do 4 h,
błoto pośniegowe - do 6 h,
zajeżdżony – występuje 
jedynie cienka warstwa nie 
utrudniająca ruchu.

gołoledź – do 3 h,
szron – do 3 h,
szadź – do 3 h,
pośniegowa – do 4 h, 
lodowica – do 4 h.

2 3 Jezdnia odśnieżona na całej 
szerokości.
Jezdnia posypana na :
- skrzyżowaniach z inną drogą,
- skrzyżowaniach z koleją,
- przystankach autobusowych, 
- odcinkach o pochyleniach > 4 %
- innych miejscach ustalonych 
przez zarządcę drogi.

luźny – do 6 h.
zajeżdżony – występuje,
zaspy i języki śniegowe – 
występują lokalnie – do 6 h.

Mogą wystąpić utrudnienia 
dla samochodów osobowych.

W miejscach 
wyznaczonych:
gołoledź – do 5 h,
szron – do 5 h,
szadź – do 5 h,
pośniegowa – do 6 h, 
lodowica – do 6 h.
Poza miejscami 
wyznaczonymi śliskości 
nie usuwa się.

3 4 Jezdnia odśnieżona na całej 
szerokości.
Jezdnia posypana na odcinkach 
decydujących o możliwości ruchu.

luźny – do 8 h,
zajeżdżony – występuje,
języki śniegowe – występują, 
zaspy – występują do 8 h.

Dopuszcza się przerwy w 
komunikacji do 8 h.

W miejscach 
wyznaczonych:
gołoledź – do 8 h,
pośniegowa – do 10 h, 
lodowica – do 8 h.
Poza miejscami 
wyznaczonymi śliskości 
nie usuwa się.

4 5 Jezdnia odśnieżona, w miejscach 
zasp odśnieżony co najmniej 
jeden pas ruchu z wykonaniem 
mijanek.
Jezdnia posypana na odcinkach 
decydujących o możliwości ruchu.

luźny – do 16 h,
zajeżdżony – występuje,
nabój śnieżny – występuje, 
zaspy – występują do 24 h.

Dopuszcza się przerwy w 
komunikacji do 24 h.

W miejscach 
wyznaczonych:
gołoledź – do 8 h,
pośniegowa – do 10 h.

Poza miejscami 
wyznaczonymi śliskości 
nie usuwa się.

5 6 Jezdnia zaśnieżona. Prowadzi się 
interwencyjne odśnieżanie w 
zależności od potrzeb. Jezdnie 
posypane po odśnieżeniu w 
miejscach wyznaczonych przez 
zarządcę drogi.

luźny – występuje,
zajeżdżony – występuje,
nabój śnieżny – występuje, 
zaspy – występują do 48 h.

W miejscach 
wyznaczonych:
wszystkie rodzaje 
śliskości po odśnieżaniu 
– do 2 h.
Poza miejscami 
wyznaczonymi śliskości 
nie usuwa się.


